Муниципальное образовательное учреждение
дополнительного образования

Дом детского творчества

Приказ

 15   ноября    2021 г.                                                                       №      69
Об утверждении Положения

о проведении среди дошкольников и

младших школьников городского конкурса
ёлочных украшений «Блестящая красавица»
    В соответствии с планом работы муниципального образовательного учреждения дополнительного образования Дома детского творчества (далее МОУ ДО ДДТ), в целях развития творческих способностей детей дошкольного и младшего школьного возраста, а также в целях благоустройства территории города Мышкина в Новогодние праздники
приказываю:

1.  Провести совместно с Администрацией городского поселения Мышкин

конкурс елочных украшений для городских ёлок «Блестящая красавица» (далее – Конкурс).
2. Утвердить Положение о Конкурсе елочных украшений «Блестящая красавица» /приложение 1/
3. Утвердить состав жюри по подведению итогов Конкурса елочных украшений /приложение 2/
4. Направить данное Положение в дошкольные учреждения г. Мышкина, начальные классы муниципального образовательного учреждения Мышкинской средней общеобразовательной школы.

5. Ответственность за проведение мероприятия возложить на М.В. Карасеву  – методиста  МОУ ДО ДДТ.
6.  Контроль за проведением мероприятия оставляю за собой.
И.о. директора МОУ ДО ДДТ                                              О.А. Филимонова
Приложение № 1

к приказу №69
от «15» ноября 2021  г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении городского конкурса

ёлочных украшений «Блестящая красавица»
1. Общие положения.

1.1. Городской конкурс елочных украшений «Блестящая красавица» проводится по инициативе МОУ ДО ДДТ и Администрации городского поселения Мышкин.
1.2. Основные цели конкурса:

- формирование и развитие у дошкольников и младших школьников интереса к творчеству;

1.3. Задачи:

- развитие творческих способностей детей;

- благоустройство территории г. Мышкин в дни Новогодних праздников.

2. Условия проведения конкурса:
2.1. В Конкурсе участвуют воспитанники муниципальных дошкольных учреждений г. Мышкин, обучающиеся  начальных классов МОУ Мышкинской СОШ.
2.2. Для участия в конкурсе каждый автор предоставляет подписанные работы размером не менее 30 см, изготовленные из прочных материалов.

  Принимаются работы из любых материалов, которые не поддаются воздействию природных факторов (не мокнут под сырым снегом, не лопаются на морозе и др.)

2.3. Работы обязательно должны иметь способ крепления к елке (прочно прикрепленную вязочку или веревочку, зажим или другое прочное крепление)

Основными критериями оценки являются:

- творческая индивидуальность и мастерство автора;

-  владение выбранной техникой;

- художественный вкус и оригинальность в употреблении материала изготовления работа;

-  яркость, зрелищность.

2.4. Каждая работа сопровождается этикеткой размером 5х10 см, в которой указывается:
- Ф.И.О. автора или авторов;
- возраст автора или авторов;

- наименование образовательного учреждения;

- название украшения (крупным шрифтом).

2.5. Представители образовательных организаций, в срок до 16 декабря 2021 года предоставляют в МОУ ДО ДДТ по адресу г. Мышкин, ул. Ананьинская, д. 4:

- заявку, заверенную руководителем образовательной организации по форме в соответствии с Приложением 3 настоящего Положения;

- работы участников, выполненные в соответствии с требованиями настоящего положения.

Заявки и работы, поступившие позднее указанного срока и оформленные не по форме, рассматриваться не будут.

2.6. Подарки  участникам конкурса приобретаются за счет бюджета Администрации городского поселения Мышкин.

3. Подведение итогов и награждение участников.
3.1. Итоги конкурса подводятся 20 декабря 2021 г.

3.2. По итогам конкурса Дипломами победителя и специальными призами награждаются:

- 3 самые активные дошкольные организации,

- 3 самых активных класса МОУ Мышкинской СОШ,

- 3 автора дошкольного возраста, сдавшие самые оригинальные и интересные поделки,

- 3 автора младшего школьного возраста, сдавшие самые оригинальные и интересные поделки,

Остальные участники и организации награждаются свидетельством участников конкурса.
Приложение № 2

к приказу №69
от «15» ноября  2021 г.

Состав жюри городского конкурса елочных украшений

«Блестящая красавица»
1. Кошутина Анна Александровна  - заместитель Главы Администрации  городского поселения   Мышкин  (по согласованию)
2. Глушень Анжела Олеговна  –  педагог МОУ ДО ДДТ
3. Ильина Анна Сергеевна – педагог МОУ ДО ДДТ
4. Молодая Любовь Дмитриевна – педагог-организатор МОУ ДО ДДТ

Приложение № 3

к приказу №69
от «15» ноября  2021 г.
Заявка на участие в городском конкурсе
ёлочных украшений «Блестящая красавица»

Образовательная организация
	№
	Фамилия, имя, отчество (полностью) участника
	Образовательная организация, класс, группа (где учится участник)

	1.

	2.

	…

Ответственный исполнитель заявки (Ф.И.О., телефон, электронная почта)
_____________________________________________________________
Дата
Руководитель ОО________________________Ф.И.О.

                                                подпись